
 

五反野駅前通り銀座会 四家交差点 

五
反
野
駅 

 
新入社員紹介 

 

 

田中さちやです。 
笑い上戸です。一度
笑 う と 止 ま り ま せ
ん！ 

丸山怜依です。 
古いものが好きです。
マイブームは歌舞伎
です！ 

 

坂井香央里です。 
ディズニ ーが好 きで
す。３０周年の夢の国
に行きたいです。 

 

大塚智子です。 
マイブームは海外ドラ
マの「レバレッジ」です。 

  

今年度から中央本町地域学習センター、やよい図書館に配属になりました、新入社員の４人組
です。皆さまにお目にかかれるのを楽しみにしています！ 

 

今回は、３月に行った『子ども仮装大会と第１１中学校マーチングバンドのパレード』の報告をします。この

イベントは初めての開催になり、昨年、「福引き以外にも街を盛り上げるイベントをやらないか？」と青年部へ

投げかけてこのアイデアが生まれました。仮装に加えて、念願だった第１１中学校マーチングバンドと一緒にパ

レードしたいとの提案もあり、学校に「子ども達の思い出作りと街おこしの為にご協力 

いただけませんか？」と相談したところ即答で快諾いただきました。さすが！開かれた 

学校づくりを行っている足立区だと感激しました。 

その後、中央本町センターと一緒に準備を始めると、商店街だけのイベントで終わっ 

てはもったいないと思い、新たに綾瀬警察や近隣の小学校と町会の皆さまにもパレード 

にご協力いただき、予想以上の盛り上がりを見せて終えました。また、同時に行った商店街のスタンプラリーと

仮装コンテストも、参加した子ども達と保護者の皆さまに喜んでいただけたと思います。来年も開催予定なので、

その際は地域の皆さまのご協力も必要となります。どうぞよろしくお願いいたします。 

【中央本町センターは、五反野駅前通り銀座会さんと様々な連携を行い、地域貢献・地域活性化に 

取り組んでまいります】 

 

 

 

 

 

 

★訪問先：デイサービスたくみ 

★日時：４月２日（火）１４時～ 

当日はあいにくの雨でしたが、ホームの中では利用者

の皆さんも首にレイをかけ、南国ムードたっぷりの午後

でした。まずは「世界は二人のために」「春よ来い」「冬

の星座」の合唱から始まり、ウクレレの伴奏とともに歌

やフラダンスが披露されました。           

フラダンスは 4 回の衣装チェンジがあり、見応えも抜

群でした。最後には利用者の皆さんや職員の方々にも一

緒に踊っていただき、笑顔の絶えない会となりました。 

今年度最後のアウトリーチは、詩吟サークル

の「暁友会」さんにお願いしました。当日は、

まず「川中島」の詩吟を披露していただき、代

表者の住吉さんのリードで、利用者さんも一緒

に大きな声で吟じていただきました。 

独特な節回しなので、少し難しかったかもし

れませんが、間近で日本の伝統文化「詩吟」を

体験、さらに大迫力の剣舞もご覧いただき、  

目と耳で楽しんでいただけたと思います。 

ミュージックベルのＯＴＯＮＯＨＡさんは、メンバーとそ

のお母さんで構成されておりますが、各自各音階を振り分け

て演奏するので、バランスとコンビネーションが重要だと思

います。今回も、いつもながらの絶妙なチームワークで、純

粋で綺麗な音色が響き渡りました。 

好評の利用者さんによるベル体験コーナーも好評で、なん

と即興で「♪キラキラ星」を演奏していただきました！ 

★訪問先：ツクイ足立弘道 

★日時：３月３１日（日）１４時３０分～ 

★訪問先：たのしいデイうめじま 

★日時：３月３０日（土）１４時～ 

 

 


